
УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua8 

НКРЕКП Повідомляє

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ 
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ (НКРЕКП)

ПОСТАНОВА
31.05.2017 Київ  № 710

Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування, постачання для потреб бюджетних установ, релігійних 

організацій та інших споживачів (крім населення) ПАТ «Київенерго»
Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», статей 5, 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Порядку форму-
вання тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з централізованого опалення і поста-
чання гарячої води, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 24 березня 2016 року № 377, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 червня 2016 року за 
№ 835/28965, Процедури встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, затвердженої 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 берез-
ня 2016 року № 528, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 20 липня 2016 року за № 993/29123, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Установити Публічному акціонерному товариству «Київенерго» тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортуван-
ня, постачання на рівні:

1) для потреб бюджетних установ:
тариф на теплову енергію — 1106,95 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова — 879,30 грн/Гкал; решта витрат, 

крім паливної складової — 227,65 грн/Гкал) за такими складовими:
тариф на виробництво теплової енергії — 1005,95 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова — 879,30 грн/Гкал; ре-

шта витрат, крім паливної складової — 126,65 грн/Гкал);
тариф на транспортування теплової енергії — 97,55 грн/Гкал (без ПДВ);
тариф на постачання теплової енергії — 3,45 грн/Гкал (без ПДВ);
2) для потреб інших споживачів (крім населення):
тариф на теплову енергію — 1534,67 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова — 1222,91 грн/Гкал; решта витрат, 

крім паливної складової — 311,76 грн/Гкал) за такими складовими:
тариф на виробництво теплової енергії — 1433,67 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова — 1222,91 грн/Гкал; ре-

шта витрат, крім паливної складової — 210,76 грн/Гкал);
тариф на транспортування теплової енергії — 97,55 грн/Гкал (без ПДВ);
тариф на постачання теплової енергії — 3,45 грн/Гкал (без ПДВ);
3) для потреб релігійних організацій (крім обсягів, що використовуються для провадження виробничо-комерційної діяльності):
тариф на теплову енергію — 742,08 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова — 506,90 грн/Гкал; решта витрат, крім 

паливної складової — 235,18 грн/Гкал) за такими складовими:
тариф на виробництво теплової енергії — 641,08 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова — 506,90 грн/Гкал; решта 

витрат, крім паливної складової — 134,18 грн/Гкал);
тариф на транспортування теплової енергії — 97,55 грн/Гкал (без ПДВ);
тариф на постачання теплової енергії — 3,45 грн/Гкал (без ПДВ).
2. Установити Публічному акціонерному товариству «Київенерго» структуру тарифів на теплову енергію, її виробництво, тран-

спортування, постачання згідно з додатками 1 — 4.
3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергети-

ки та комунальних послуг, від 29 грудня 2015 року № 3226 «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспор-
тування, постачання для потреб бюджетних установ, релігійних організацій та інших споживачів (крім населення) ПАТ «Київенерго».

4. Затвердити зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та ко-
мунальних послуг, що додаються.

5. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2017 року, але не раніше дня, наступного за днем її опублікування в офіційному 
друкованому виданні — газеті «Урядовий кур’єр».

Голова НКРЕКП Д. Вовк
Додаток 1 

до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

31.05.2017 № 710
Структура тарифів на теплову енергію Публічного акціонерного товариства «Київенерго»

Без ПДВ

№  
з/п Найменування показників 

Для потреб 
бюджетних установ

Для потреб інших 
споживачів 

Для потреб 
релігійних 

організацій
тис. грн  
на рік грн/Гкал тис. грн  

на рік грн/Гкал тис. грн 
на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 1453764,52 1079,57 1336131,22 1446,06 4688,11 715,25

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 1297026,05 963,18 1228584,94 1329,67 3925,20 598,86
1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії котельнями 660902,94 490,79 409107,57 442,78 1653,37 252,25
1.1.2 витрати на електроенергію 60935,36 45,25 41810,87 45,25 296,60 45,25
1.1.3 собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ, у т. ч.: 568108,84 421,88 772809,29 836,39 1940,78 296,10

1.1.3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії власних 
ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ 523174,14 388,51 720823,64 780,13 1669,07 254,65

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4.1 витрати на паливо у витратах на покупну теплову енергію 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 транспортування теплової енергії тепловими мережами 
інших підприємств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6 вода для технологічних потреб та водовідведення 1306,21 0,97 896,26 0,97 6,36 0,97
1.1.7 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 5772,70 4,29 3960,95 4,29 28,10 4,29

1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 
соціальні заходи 96537,64 71,69 66239,41 71,69 469,89 71,69

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 50259,04 37,32 34485,30 37,32 244,63 37,32
1.3.1 амортизаційні відрахування 15209,06 11,29 10435,71 11,29 74,03 11,29
1.3.2 інші прямі витрати 35049,98 26,04 24049,59 26,04 170,60 26,04
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 9941,79 7,38 6821,57 7,38 48,39 7,38

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 6799,00 5,05 4665,14 5,05 33,09 5,05
1.4.2 інші витрати 3142,79 2,34 2156,43 2,34 15,30 2,34

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 9454,39 7,02 6487,14 7,02 46,02 7,02
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 7607,51 5,66 5219,91 5,66 37,03 5,66
2.2 інші витрати 1846,87 1,37 1267,23 1,37 8,99 1,37
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 1463218,91 1086,59 1342618,36 1453,08 4734,13 722,27
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 41239,70 44,63 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 27424,69 20,36 34147,69 36,96 129,83 19,81

7.1 податок на прибуток 4936,44 3,66 6146,58 6,65 23,37 3,56
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 14765,08 10,97 10131,08 10,97 71,87 10,97
7.4 інше використання прибутку (прибуток у тарифах ТЕЦ, ТЕС, КГУ) 7723,16 5,74 17870,03 19,34 34,60 5,28
8 Вартість теплової енергії за відповідними тарифами 1490643,60 1106,95 1418005,75 1534,67 4863,96 742,08
9 Тарифи на теплову енергію, грн/Гкал 1106,95 1534,67 742,08

9.1 паливна складова 879,30 1222,91 506,90
9.2 решта витрат, крім паливної складової 227,65 311,76 235,18
10 Паливна складова, % 79,43 79,69 68,31
11 Решта витрат, крім паливної складової, % 20,57 20,31 31,69
12 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 1346614,69 923981,24 6554,49
13 Рівень рентабельності, % 1,87 1,87 2,54 2,54 2,74 2,74

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних
Додаток 2 

до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

31.05.2017 № 710
Структура тарифів на виробництво теплової енергії Публічного акціонерного товариства «Київенерго»

Без ПДВ

№ з/п Найменування показників 

Для потреб 
бюджетних установ

Для потреб інших 
споживачів 

Для потреб 
релігійних 

організацій
тис. грн 
на рік грн/Гкал тис. грн 

на рік грн/Гкал тис. грн 
на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 1332138,26 989,25 1252677,21 1355,74 4096,11 624,93

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 1273341,59 945,59 1212333,81 1312,08 3809,92 581,27
1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії котельнями 660902,94 490,79 409107,57 442,78 1653,37 252,25
1.1.2 витрати на електроенергію 41624,46 30,91 28560,67 30,91 202,60 30,91
1.1.3 собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ, у т. ч.: 568108,84 421,88 772809,29 836,39 1940,78 296,10

1.1.3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії власних 
ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ 523174,14 388,51 720823,64 780,13 1669,07 254,65

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.4.1 витрати на паливо у витратах на покупну теплову енергію 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.5 вода для технологічних потреб та водовідведення 1013,62 0,75 695,50 0,75 4,93 0,75
1.1.6 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 1691,73 1,26 1160,78 1,26 8,23 1,26

1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 
соціальні заходи 32816,89 24,37 22517,35 24,37 159,73 24,37

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 16835,98 12,50 11552,03 12,50 81,95 12,50
1.3.1 амортизаційні відрахування 2998,68 2,23 2057,54 2,23 14,60 2,23
1.3.2 інші прямі витрати 13837,31 10,28 9494,48 10,28 67,35 10,28
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 9143,80 6,79 6274,03 6,79 44,51 6,79

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 6253,27 4,64 4290,69 4,64 30,44 4,64
1.4.2 інші витрати 2890,53 2,15 1983,34 2,15 14,07 2,15

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 8695,52 6,46 5966,44 6,46 42,32 6,46
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 6996,89 5,20 4800,92 5,20 34,06 5,20
2.3 інші витрати 1698,63 1,26 1165,52 1,26 8,27 1,26
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 1340833,78 995,71 1258643,65 1362,20 4138,43 631,39
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 41239,70 44,63 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 13795,64 10,24 24796,10 26,84 63,50 9,69

7.1 податок на прибуток 2483,21 1,84 4463,30 4,83 11,43 1,74
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 3589,26 2,67 2462,77 2,67 17,47 2,67
7.4 інше використання прибутку (прибуток у тарифах ТЕЦ, ТЕС, КГУ) 7723,16 5,74 17870,03 19,34 34,60 5,28

8 Вартість виробництва теплової енергії за відповідними 
тарифами 1354629,41 1005,95 1324679,46 1433,67 4201,93 641,08

9 Тарифи на виробництво теплової енергії, грн/Гкал 1005,95 1433,67 641,08
9.1 паливна складова 879,30 1222,91 506,90
9.2 решта витрат, крім паливної складової 126,65 210,76 134,18
10 Паливна складова, % 87,41 85,30 79,07
11 Решта витрат, крім паливної складової, % 12,59 14,70 20,93
12 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 1346614,69 923981,24 6554,49
13 Рівень рентабельності, % 1,03 1,03 1,97 1,97 1,53 1,53

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних
Додаток 3 

до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

31.05.2017 № 710
Структура тарифів на транспортування теплової енергії Публічного акціонерного товариства «Київенерго»

Без ПДВ 

№ 
з/п Найменування показників 

Для потреб 
бюджетних установ

Для потреб інших 
споживачів 

Для потреб 
релігійних 

організацій
тис. грн 
на рік грн/Гкал тис. грн 

на рік грн/Гкал тис. грн 
на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 117035,05 86,91 80303,73 86,91 569,65 86,91

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 23684,47 17,59 16251,13 17,59 115,28 17,59
1.1.1 витрати на електроенергію, у т. ч.: 19310,90 14,34 13250,20 14,34 93,99 14,34

1.1.2 транспортування теплової енергії тепловими мережами інших 
підприємств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 292,59 0,22 200,76 0,22 1,42 0,22
1.1.4 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 4080,97 3,03 2800,16 3,03 19,86 3,03

1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні 
заходи 59833,13 44,43 41054,57 44,43 291,23 44,43

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 32749,58 24,32 22471,16 24,32 159,40 24,32
1.3.1 амортизаційні відрахування 12191,71 9,05 8365,36 9,05 59,34 9,05
1.3.2 інші прямі витрати 20557,87 15,27 14105,81 15,27 100,06 15,27
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 767,87 0,57 526,87 0,57 3,74 0,57

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 525,13 0,39 360,32 0,39 2,56 0,39
1.4.2 інші витрати 242,74 0,18 166,55 0,18 1,18 0,18

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 730,22 0,54 501,04 0,54 3,55 0,54
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 587,58 0,44 403,17 0,44 2,86 0,44
2.2 інші витрати 142,65 0,11 97,88 0,11 0,69 0,11
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 117765,27 87,45 80804,78 87,45 573,21 87,45
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 13603,58 10,10 9334,11 10,10 66,21 10,10

7.1 податок на прибуток 2448,64 1,82 1680,14 1,82 11,92 1,82
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 11154,93 8,28 7653,97 8,28 54,30 8,28
7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Вартість транспортування теплової енергії за відповідним тарифом 131368,85 97,55 90138,89 97,55 639,42 97,55
9 Тарифи на транспортування теплової енергії, грн/Гкал 97,55 97,55 97,55

10 Корисний відпуск теплової енергії з мереж ліцензіата, Гкал, у т. ч.: 1346614,69 923981,24 6554,49
10.1 теплової енергії інших власників 0,00 0,00 0,00
10.2 теплової енергії власним споживачам 1346614,69 923981,24 6554,49
11 Рівень рентабельності, % 11,55 11,55 11,55 11,55 11,55 11,55

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних
Додаток 4 

до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

31.05.2017 № 710
Структура тарифів на постачання теплової енергії Публічного акціонерного товариства «Київенерго»

Без ПДВ 

№ 
з/п Найменування показників 

Для потреб 
бюджетних установ

Для потреб інших 
споживачів 

Для потреб 
релігійних 

організацій
тис. грн 
на рік грн/Гкал тис. грн 

на рік грн/Гкал тис. грн 
на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 4591,22 3,41 3150,27 3,41 22,35 3,41

1.1 прямі матеріальні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні 
заходи 3887,62 2,89 2667,50 2,89 18,92 2,89

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 673,47 0,50 462,10 0,50 3,28 0,50
1.3.1 амортизаційні відрахування 18,67 0,01 12,81 0,01 0,09 0,01
1.3.2 інші прямі витрати 654,80 0,49 449,29 0,49 3,19 0,49
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 30,12 0,02 20,67 0,02 0,15 0,02

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 20,60 0,02 14,14 0,02 0,10 0,02
1.4.2 інші витрати 9,52 0,01 6,53 0,01 0,05 0,01

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 28,65 0,02 19,66 0,02 0,14 0,02
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 23,05 0,02 15,82 0,02 0,11 0,02
2.2 інші витрати 5,60 0,00 3,84 0,00 0,03 0,00
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 4619,86 3,43 3169,93 3,43 22,49 3,43
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 25,47 0,02 17,48 0,02 0,12 0,02

7.1 податок на прибуток 4,59 0,00 3,15 0,00 0,02 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 20,89 0,02 14,33 0,02 0,10 0,02
7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Вартість постачання теплової енергії за відповідним тарифом 4645,34 3,45 3187,40 3,45 22,61 3,45
9 Тарифи на постачання теплової енергії, грн/Гкал 3,45 3,45 3,45

10 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 1346614,69 923981,24 6554,49
11 Рівень рентабельності, % 0,55 0,55 0,55 0,55 0,53 0,55

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних
ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова НКРЕКП 
31.05.2017 .№ 710

ЗМІНИ  
до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
1. Підпункт 157 пункту 1, додаток 157 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енерге-

тики та комунальних послуг, від 28 січня 2016 року № 54 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» виключити.
2. Підпункт 170 пункту 1, додаток 170 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енер-

гетики та комунальних послуг, від 05 травня 2016 року № 782 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» виключити. 
3. Підпункт 162 пункту 1, додаток 162 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енер-

гетики та комунальних послуг, від 30 червня 2016 року № 1210 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» виключити. 
4. Підпункт 151 пункту 1, додаток 151 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енер-

гетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2016 року № 1757 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» виключити. 
5. Підпункт 155 пункту 1, додаток 155 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енер-

гетики та комунальних послуг, від 02 грудня 2016 року № 2126 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» виключити. 
6. Підпункт 142 пункту 1, додаток 142 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енер-

гетики та комунальних послуг, від 29 грудня 2016 року № 2439 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» виключити. 
7. Підпункт 142 пункту 1, додаток 142 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енер-

гетики та комунальних послуг, від 01 лютого 2017 року № 151 «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» виключити. 
Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних

УТОЧНЕННЯ
В опублікованій в «Урядовому кур’єрі» №123 від 6 липня 2017 року постанові НКРЕКП №864 «Про встановлення «зелених» та-

рифів на електричну енергію для приватних домогосподарств» рядок «13.06.2017                                   Київ                                   № 864»  
слід читати  «30.06.2017                                   Київ                                   № 864».


